



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

### LICITAÇÃO

| NÚMERO DA LICITAÇÃO                                                                                                                                                           | DATA       | VALOR                        | MODALIDADE   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------|
| 005/2025                                                                                                                                                                      | 04/02/2025 | R\$ 13.048,30                | DISP005/2025 |
| OBJETO                                                                                                                                                                        |            | FUNDAMENTO LEGAL             |              |
| Contratação de empresa especializada no fornecimento, por demanda, de material de limpeza para atender as necessidades dos diversos setores desta Casa Legislativa Municipal. |            | Lei 14.133/2021, Art. 75, II |              |

### ITENS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                        | QUANTIDADE | UNIDADE | PREÇO | TOTAL  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------|--------|
| 34244  | Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Frasco de 5 litros.             | 60,00      |         | 8,35  | 501,00 |
| 34245  | Alcool em gel - Higienizador; Em Gel; Neutro Sem Perfume; Composto de Alcool Etilico 70% e Isopropilico; Agentes Hidratantes; Indicado para Ação Bactericida e Antisséptico de Mãos; Acondicionado Em Frasco Plástico de 500 ml Com Válvula Dosadora Tipo Pump   | 50,00      |         | 7,00  | 350,00 |
| 34246  | Alcool etílico, hidratado, 70% (70°gl), líquido, segundo INPM-NBR 5991/97, embalagem com selo do INMETRO. Frasco de 1 litro.                                                                                                                                     | 50,00      |         | 9,80  | 490,00 |
| 34247  | Borrifador de plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.                                                                                                                 | 30,00      |         | 6,90  | 207,00 |
| 34248  | Desengordurante Multiuso - Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lapi  | 50,00      |         | 2,70  | 135,00 |
| 34249  | DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, AROMAS DIVERSOS. RECIPIENTE DE 5 LITROS.                                                                                                                                                            | 45,00      |         | 10,90 | 490,50 |
| 34250  | Desodorizador de ambientes Aerosol. Frasco de 360 ml                                                                                                                                                                                                             | 40,00      |         | 10,00 | 400,00 |
| 34251  | Detergente líquido de 5 litros, composto de tensoativos anionios, coadjuvantes, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gordura de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável | 30,00      |         | 14,00 | 420,00 |
| 34252  | Escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14 x 42 cm.                                                                                                                                                     | 40,00      |         | 5,00  | 200,00 |
| 34253  | Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), em duas cores, formato retangular, antibacteriana, abrasividade média, medindo no mínimo 109 mm x 73 mm x 20 mm. Fornecimento: Pacote com 4 unid.                                                                  | 70,00      |         | 2,55  | 178,50 |
| 34254  | Inseticida aerossol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco de 380 ml.                                                                                                                                                                | 60,00      |         | 9,15  | 549,00 |
| 34255  | LAVA PISO DE USO DOMÉSTICO - LÍQUIDO CONCENTRADO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM COM 5 LITROS DO PRODUTO      | 40,00      |         | 16,95 | 678,00 |
| 34256  | Limpa alumínio - com tensoativo anionico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Frasco de 500 ml.                                                                                                                                                          | 100,00     |         | 2,10  | 210,00 |
| 34257  | Lixeira para escritório - cesto de lixo em aço telado, cor preta, dimensões: 27 cm x 23 cm, peso 350g e capacidade 8 litros.                                                                                                                                     | 40,00      |         | 5,50  | 220,00 |
| 34258  | Lustra móveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma                                                                                                                                                                                                          | 60,00      |         | 4,20  | 252,00 |



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |  |       |           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--|-------|-----------|
|        | lavanda, aplicacao em moveis e superficies.                                                                                                                                                                                                                    |        |  |       |           |
| 34259  | Panos p/ chao Algodao 40 x 68 cm colorido.                                                                                                                                                                                                                     | 70,00  |  | 2,90  | 203,00    |
| 34260  | Panos p/ po - Flanela Branca, medindo 38 x 58 cm, 100% algodao.                                                                                                                                                                                                | 130,00 |  | 1,90  | 247,00    |
| 34261  | PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, NAO REICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 12 ROLOS.                                                                                                               | 120,00 |  | 16,00 | 1.920,00  |
| 34262  | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, duas dobras, com as seguintes caracteristicas: Composicao do papel e materia prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensoes aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; Embalagem: pacote/fardo | 60,00  |  | 12,80 | 768,00    |
| 34263  | Papel toalha, folha branca, Pacote com 02 rolos.                                                                                                                                                                                                               | 100,00 |  | 4,25  | 425,00    |
| 34264  | Rodo de borracha preso com metal, cabo de madeira, comprimento suporte 1,30 m x 40 cm, quantidade de borrachas 02                                                                                                                                              | 50,00  |  | 7,00  | 350,00    |
| 34265  | SABAO EM BARRA DE GLICERINA, EMBALAGEM DE 200 G.                                                                                                                                                                                                               | 70,00  |  | 9,80  | 686,00    |
| 34266  | Sabao pasta pinho 1 litro. Descricao do produto: Alta viscosidade e concentracao, para limpeza de grandes superficies, banheiros, cozinhas e pisos, com acao desengorduraste e fragancia de Pinho.                                                             | 120,00 |  | 6,00  | 720,00    |
| 34267  | Sabonete liquido, aspecto liquido fisico perolado, aroma diversos, acidez neutro-PH. Embalagem com 500 ml do produto.                                                                                                                                          | 70,00  |  | 4,00  | 280,00    |
| 34268  | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 100 UND.                                                                                                                                                            | 40,00  |  | 21,00 | 840,00    |
| 34269  | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 100 UND.                                                                                                                                                             | 60,00  |  | 7,48  | 448,80    |
| 34270  | Saco para lixo preto, capacidade 200 litros, pacote com 50 unidades.                                                                                                                                                                                           | 30,00  |  | 15,65 | 469,50    |
| 34271  | Vassoura c/ cabo de pelo 30 cm                                                                                                                                                                                                                                 | 50,00  |  | 8,20  | 410,00    |
| TOTAL: |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |  |       | 13.048,30 |

### PARTICIPANTES

| CÓDIGO | CPF/CNPJ           | NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE | VALOR DA PROPOSTA |
|--------|--------------------|------------------------------|-------------------|
| 52179  | 20.755.100/0001-35 | H C CORDEIRO ME              | 13.048,30         |

### CONTRATOS

| CONTRATO | EMPRESA         | DATA INÍCIO | DATA TÉRMINO | DATA PUBLICAÇÃO | VALOR     |
|----------|-----------------|-------------|--------------|-----------------|-----------|
| 006/2025 | H C CORDEIRO ME | 12/02/2025  | 11/02/2026   | 12/02/2025      | 13.048,30 |
| TOTAL:   |                 |             |              |                 | 13.048,30 |

### EMPENHOS

| EMPENHO       | DATA       | DESCRIÇÃO                                                                                | EMPRESA         | VALOR     |
|---------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|
| 1012502130030 | 13/02/2025 | EMPENHO DA DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORO | H C CORDEIRO ME | 13.048,30 |
| TOTAL:        |            |                                                                                          |                 | 13.048,30 |